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BÁO CÁO 

Tình hình phát triển kinh tế - xã hội quý III   

 và phương hướng, nhiệm vụ quý IV năm 2022 

 

A. Hoạt động chỉ đạo, điều hành của UBND xã, chủ tịch UBND xã 

1. Hoạt độ Hoạt động điều hành của Uỷ ban nhân dân xã: 

Trong quý, Chủ tịch và Phó chủ tịch Uỷ ban nhân nhân xã đã có 44  ý kiến chỉ đạo, 

đến nay đã thực hiện được 40 ý kiến, còn 04 ý kiến đang triển khai thực hiện. Thực hiện 

chương trình công tác quý III, uỷ ban nhân dân xã đã giao cho các công chức và các ban 

ngành đoàn thể và các thôn đều chuẩn bị chu đáo đảm bảo tiến độ, chất lượng, nội dung 

công việc được nâng lên. 

2. Công tác tiếp nhận và ban hành các văn bản của UBND xã: 

 Trong quý, Uỷ ban nhân dân xã đã tiếp nhận 471 văn bản gồm các nghị quyết, chỉ 

thị, báo cáo, công văn của Trung ương, tỉnh, huyện gửi đến. Hội đồng nhân dân và Uỷ ban 

nhân dân xã đã ban hành 148 văn bản các loại; các văn bản được ban hành góp phần thể 

chế hoá các chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước, đôn đốc việc thực hiện nhiệm 

vụ phát triển kinh tế - xã hội đã đề ra, các kết luận của Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND xã. 

B. Tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội  quý III 

 I. Lĩnh vực kinh tế 

1. Sản xuất nông, lâm, ngư nghiệp 

a) Trồng trọt 

- Cây lúa nước: Tổng diện tích gieo trồng trong vụ hè thu: 59 ha, đạt 100 % kế 

hoạch vụ, năng suất bình quân 52,86 tạ/ha, đạt 100 % KH vụ, tăng 0,8 tạ/ha so với cùng kỳ. 

Sản lượng 312 tấn; đến nay đã thu hoạch xong: 56 ha/59 ha. 

- Các loại cây màu:  UBND xã đã chỉ đạo nhân dân trồng và chăm sóc các loại cây 

trong vụ Hè thu như  Ngô: 11/11 ha, đạt 100 %; Rau các loại 13,6/12 ha, đạt 113 % KH; 

đậu các loại 9/9 ha, đạt 100 %KH; Khoai khác 4/4 ha, đạt 100% KH; Ớt 0,5/0,5 ha, đạt 100 

% KH. 
- Kinh tế vườn:  Trong quý đã chỉ đạo chăm sóc, che tủ gốc, bón phân lần 2: Cam 

5,4/9,8 ha đạt 55,1%; Bưởi 9,5/17,2 ha đạt 55,2%; chuối 1,9/3,42 ha đạt 55,6%; dứa 

0,7/1,33 ha đạt 55,6%. Trồng mới cây dứa: 0,5 ha. 

- Cây cao su: Hiện nay nông dân đã hoàn thành chăm sóc lần 01 và tiếp tục chỉ đạo 

chăm sóc lần 02 được 201/215,96 ha, đạt 93 %, chưa phát hiện sâu bệnh hại. Tình hình giá 

cả mủ tươi giảm còn 12.000 – 14.000 đồng/kg. 

 b) Chăn nuôi – Thú y, thủy sản:  
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 - Chăn nuôi : Hiện nay đã hoàn thành 4 hộ đăng ký, và tiếp tục hoàn thiện 03 hồ sơ nuôi 

lợn tập trung theo đề án của huyện; đã chỉ đạo nhân dân tăng cường phát triển theo hướng gia trại. 

- Trong quý, cán bộ thú y đã tiêm phòng vaccine viêm da nổi cục trâu, bò trên địa 

bàn: 400/758 liều, đạt 53 %. 

* Công tác chuồng trại: Đã chỉ đạo nhân dân tiếp tục gia cố chuồng trại trâu, bò trước mùa 

mưa rét, đến nay đã tu sửa chuồng: 03 chuồng.  

  - Thủy sản: Đã hướng dẫn, chỉ đạo nông dân xử lý ao, hồ để tiếp tục thả nuôi lứa cá mới. 

 c) Lâm nghiệp: Trong quý nhân dân đã khai thác: 24 ha và trồng lại gần 18 ha. Đã triển 

khai phương án công tác quản lý bảo vệ, phòng cháy chữa cháy rừng năm 2022.   

 2. Tài nguyên - môi trường: 

 - Tài nguyên: Cấp đổi, cấp mới giấy chứng nhận QSDĐ, đính chính về thông tin đã xử lý 

10 trường hợp; hợp đồng chuyển nhượng, tặng cho có 09 trường hợp; Cấp đổi 22 trường 

hợp; Cấp mới về đất nông nghiệp 4 trường hợp; Thừa kế có 05 trường hợp; Đăng ký biến 

động do diện tích bị thu hồi xây dựng đường giao thông có 1 trường hợp. Đo đạc tách thửa 

có 2 trường hợp. Đã trao thẻ hồng cho hộ dân về đất nông nghiệp có 457 trường hợp 

 - Môi trường: tổ chức thực hiện Ngày chủ nhật xanh 08 đợt với 423 lượt người tham 

gia, nội dung tập trung thực hiện trong Ngày chủ nhật xanh chủ yếu tổng dọn vệ sinh 

đường làng, ngõ xóm, làm hàng rào, trồng cây xanh, trồng hoa tổng chiều dài 700 m tại 

thôn Ka Đông, thôn Cha ke, thôn Ta vác, thôn A Dài, thôn Áp rung. 

 3. Công nghiệp – TTCN và Xây dựng cơ bản 

a) Công nghiệp- TTCN:  

Trong quý các cơ sở kinh doanh nhỏ lẻ, hiện vẫn duy trì và phát triển, mua, bán các 

mặt hàng thiết yếu, chưa có trường hợp vi phạm về VSATTP trên địa bàn. 

 b) Quy hoạch - xây dựng cơ bản, giải phóng mặt bằng 

Trong quý UBND xã đã ban hành quyết định Về việc phê duyệt chỉ định thầu gói 

thầu số 01: Tư vấn lập nhiệm vụ quy hoạch chung xây dựng Xã, Dự án lập quy hoạch 

chung xây dựng xã Thượng Long, huyện Nam Đông, tỉnh Thừa Thiên Huế, thời kỳ 2021 – 

2025 định hướng đến năm 2030; ban hành tờ trình thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương 

đầu tư. Công trình: Nâng cấp, sửa chữa trụ sở UBND xã Thượng Long.Hạng mục: Cải tạo 

khối nhà bên phải, sân, mương thoát nước và làm 2 mái che; ban hành tờ trình đề xuất 

đường dân sinh thôn Ta Vác, đường sản xuất thôn A Dài, nâng cấp mở rộng đường từ nhà 

bà Yến đến trường Mầm non, xây dựng hàng rào nhà văn hóa xã. 

4. Tài chính - tín dụng 

a) Tài chính 

Thu tại địa phương trong tháng: 868.000 đồng, lũy kế: 2.618.000 đồng 

Thu phí VSMT: 12.558.000 đồng, lũy kế: 39.169.000 đồng 

b) Tín dụng - ngân hàng: 

Ước tính tổng dư nợ đến nay là: 34,71 tỷ đồng, trong đó nợ quá hạn là 745 triệu đồng, chiếm 

2,15 % trong tổng dư nợ. Trong đó, NHNN dư nợ là 12,04 tỷ đồng, nợ quá hạn là: 745 triệu đồng, 

chiếm: 6,19 %; NHCSXH dư nợ là 22,67 tỷ  đồng, nợ quá hạn 0 triệu đồng, chiếm 0 %. 

 

* Tuy nhiên, trong lĩnh vực kinh tế vẫn còn một số hạn chế, đó là: 
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- Tình hình người dân đăng ký mô hình trồng Cam, chuối, dứa chưa đạt kế hoạch 

giao; công tác chăm sóc đầu tư phân để bón vào cây trồng còn yếu. 

- Công tác chăm sóc bón phân cho vườn cây cao su, đa số các hộ gia đình chưa quan 

tâm đầu tư đúng mức, nguyên nhân giá cả vật tư cao. 

- Công tác phát triển chăn nuôi đàn lợn và gia cầm chưa mạnh, đa số chăn nuôi nhỏ lẻ. 

- Công tác thu ngân sách tại địa phương đến nay vẫn đạt chưa đạt theo kế hoạch giao, đặc 

biệt phí vệ sinh môi trường. 

II. Lĩnh vực văn hóa - xã hội 

1. Giáo dục - đào tạo  

Trong quý các em học sinh cấp III đã tham gia kỳ thi tốt nghiệp THPT 17 em, thi đỗ tốt 

nghiệp THPT 17 em đạt 100% và thi đậu các trường Cao đẳng, Đại học có 03 em. 

b) Bước vào năm học 2022 – 2023, Chính quyền địa phương cùng với nhà trường và 

các thôn đã tuyên truyền vận động các cháu đến trường đầy đủ nhâp dịp khai giảng năm 

học mới, đến nay đã huy động đươc cụ thể như sau:  

- Trường Mầm non:    

+ Số trẻ huy động 260 trong đó nhà trẻ 75/149 trẻ, đạt 50,3%.  

+ Trẻ mẫu giáo: 185/185 tỷ lệ 100% 

- Trường Tiểu học huy động: 327/327 em đạt 100 % 

- Trường THCS Bán trú Long Quảng: Huy động 144 em, đạt tỉ lệ 97,9% 

 2. Y tế, Dân số, Gia đình, Trẻ em  

Thường xuyên tuyên truyền chăm sóc sức khỏe sinh sản – KHHGĐ, truyền thông 

phòng chống tăng huyết áp; tác hại thuốc lá, sức khỏe tiền hôn nhân và sức khỏe người 

cao tuổi qua đài truyền thành và hội thảo tại thôn 3 và thôn 8; triển khai thang hành động 

VSATTP. Thau vét bọ gẩy ở các thôn để phòng chống sốt xuất huyết; truyền thông về 

tiêm vaccine covid-19; trong quý đã tiêm vacine covid -19 tổng số: 534 người, từ 5-11 

tuổi: 258 trẻ, trong đó: 157 mũi 1, 101 mũi 2; từ 12-17 tuổi: 92 cháu, trong đó: 08 mũi1, 

24 mũi 2, 59 mũi 3; tiêm cho người từ 18 trở lên: 284 người, trong đó: 04 mũi 2, 51 mũi 3 

và 239 mũi 4. Đã khám và cấp phát thuốc cho 557 lượt người. Tổng số trẻ sinh ra trong 

quý gồm có: 12 trẻ, trong đó sinh con thứ 3 trở lên: 04 trẻ, tăng 01 trẻ so với cùng kỳ.  

 3. Văn hóa thông tin - thể thao 

Trong quý đã tổ chức thành công lớp truyền dạy nhạc cụ truyền thống có 45 học 

viên tham gia; tham gia biểu diễn văn nghệ phố đêm Huế có: 41 lượt người tham gia; tham 

gia văn nghệ biểu diễn Đông mô sơn tây Hà Nội; tham gia bóng đá cấp huyện: 25 VĐV.  

4. Công tác xã hội, Dân tộc  

Trong quý đã chỉ đạo xây dựng nhà ở 45 nhà, với tổng trị giá nhà nước hỗ trợ: 2.250 

triệu đồng; đã rà soát phương án thoát nghèo giai đoạn 2022-2025( thoát nghèo năm 2022: 

65 hộ, thoát nghèo năm 2023: 78 hộ, thoát nghèo năm 2024: 13 hộ, thoát nghèo năm 2025: 

7 hộ). Tiếp nhận quà từ trung Ương, tỉnh, huyện, xã thăm và tặng quà Ngày 27/7 cho các 

hộ gia đình thờ cúng có liệt sỹ, gia đình chính sách, có công, bảo trợ xã hội 158 xuất với 
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trị giá 46,6 triệu đồng; các công ty, doanh nghiệp, đoàn thanh niên công an huyện và các 

từ thiện khác tặng quà: 503 xuất với trị giá 141,55 triệu đồng. Đoàn thanh niên Trường Đại 

học Ngoại ngữ Huế: hỗ trợ công trình điện chiếu sáng nông thôn mới dài 3,2 km với giá trị 

167 triệu đồng, tại thôn Ka Đông, Cha ke, A Gôn và Áp rung, hỗ trợ 40 cây giống bưởi Da 

xanh cho 01 hộ gia đình, giúp đỡ cải tạo vườn tạp cho 09 hộ gia đình, tặng quà cho hộ 

nghèo, cận nghèo 220 xuất với tổng trị giá 68,5 triệu đồng và tặng 200 cái cờ tổ Quốc, 

1.000 quyển vở cho các học sinh. UBND xã đã rà soát, xét chọn người có công đi điều 

dưỡng tập trung tại Trung tâm điều dưỡng người có công tỉnh Thừa Thiên Huế, với số 

lượng 09 người, với mức hỗ trợ 2.220.000 đồng/người/đợt/năm, điều dưỡng tại nhà: 06 

người với mức hỗ trợ 1.110.000 đồng/người/đợt/năm. 

* Tuy nhiên, lĩnh vực văn hóa – xã hội vẫn còn hạn chế như: 

- Tồn tại: Tình sinh con thứ 3 trở lên không giảm và có xu hướng tăng 

- Công tác tuyên truyền đến người dân chấp hành tiêm vaccine Covid-19 chưa 

thường xuyên 

III. Quốc phòng - an ninh - nội chính  

1. Quốc phòng  

 Thực hiện tốt công tác trực chỉ huy, trực sẵn sàng chiến đấu, trực bảo vệ kỷ niệm 75 năm 

Ngày Thương binh - Liệt sỹ (27/7/1947 – 27/2022); phối hợp với công an xã tổ chức tuần 

tra, canh gác giao thông và tuần tra, kiểm tra các đối tượng khai thác các loại lâm sản trái 

phép; huy động 22 đồng chí lực lượng dân quân cơ động tham gia tìm kiếm người dân mất 

tích trên địa bàn; điều động 03 Đ/c Dân quân tham gia tập luyện tại huyện và tham gia Hội 

thao tại Bộ CHQS tỉnh; tham mưu cho cấp ủy, chính quyên ra Quyết định điều động lực 

lượng Dân quân tham gia Hội thao lực lượng Dân quân cơ động năm 2022. 

 2. An ninh  

 Đã tổ chức tuần tra, kiểm soát địa bàn, tuần tra mật phục 25 lượt; qua kiểm tra chưa 

phát hiện vi phạm; tổ chức tuần tra an toàn giao thông: 13 lượt, phát hiện 12 trường hợp đã 

tiến hành nhắc nhở 10 trường hợp và phạt tiền 02 trường hợp với số tiền: 1.000.000 đồng; 

cơ quan CSĐT CA tỉnh đẫ thụ lý, giải quyết 01 vụ hiếp dâm người dưới 16 tuổi và tiếp tục 

củng cố hồ sơ đối tượng Trần Văn Tuấn Kiết, trú tại thôn Áp rung, về hành vi trộm cắp tài 

sản (xe máy). 

 - Tiếp tục quản lý đối tượng đang trong thời gian giáo dục tại xã đối với đối tượng: 

Ta Rương Văn Sét, thường trú tại thôn Áp rung. Trong quý đã xảy ra 01 trường hợp chết 

người do đuối nước tại khu vực khe Prinh ở thôn Áp rung. 

 - Tổ chức tuyên truyền, kiểm tra an toàn vê PCCC đối với khu dân cư, hộ gia đình, 

nhà để ở kết hợp sản xuất, kinh doanh. Tuyên truyền trên Trang Facebook ANTT: 05 lượt 

về dấu hiệu nhận biết các hoạt động lừa đảo chiếm đoạt tài sản qua mạng.    

   - Tình hình quản lý hành chính về TTATXH: Đã giải quyết thủ tục hành chính cho 

người dân: 15 thủ tục; công tác quản lý hộ khẩu, nhân khẩu đến nay: 742 hộ, 2.929 khẩu, 

thường trú: 739 hộ với 2.922 khẩu; tạm trú: 03 hộ với 07 khẩu. 
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3. Thanh tra, tiếp công dân:  

Lãnh đạo HĐND – UBND xã thường xuyên tổ chức tiếp công dân tại phòng tiếp dân 

theo quy định, đã tiếp 01 công dân, thường trú tại thôn A Xăng (bà Hồ Thị Thách) về nội 

dung công ty nước sạch không trả lại mặt bằng và làm đường mương thoát nước thải của 

Công ty; tiếp công dân tại thôn Ka Đông , A Chiếu có 20 ý kiến của công dân về các nội 

dung sau: Chế độ chính sách người có công, chưa chi trả chế độ bảo hiểm 1 lần của Ông Hồ 

Văn Lòng ở thôn Ka Đông ( trước đây Ông có giữ chức vụ xã đội trưởng và có đóng BHXH); 

đền bù thiết hại công ty nước sạch đào đường ống nước, xây dựng hàng rào nhà máy nước 

sạch vượt mộc giới thu hồi đất; gia đình đã hiến đất nhưng nhà nước chưa hỗ trợ gì cho gia 

đình; Chưa hỗ trợ đất làm nhà Văn hóa và một số nội dung khác; thuộc thẩm quyền của chính 

quyền địa phương thì đồng chí BT và đồng chí CT.UBND xã đã giải trình cho công dân thỏa 

đáng và nhân dân đồng tính nhất trí cao. 

4. Giải quyết khiếu nại, tranh chấp trong việc quản lý, sử dụng đất đai. 

Trong quý UBND xã chưa tiếp nhận đơn thư khiếu nại tố cáo của tổ chức, cá nhân gởi 

lên cơ quan.    

 5. Tư pháp  

Trong quý đã tiếp nhận 274 hồ sơ các loại, trong đó: khai sinh 10 hồ sơ, khai tử 04hồ 

sơ, kết hôn 06 hồ sơ, XNTTHN 07 hồ sơ, chứng thực 247 hồ sơ (trong đó: Chứng thực hợp 

đồng, giao dịch 11 hồ sơ; chứng thực 236 bản sao từ bản chính giấy tờ, văn bản các loại).  

 

5. Nội chính  

- Công tác Thi đua-Khen thưởng: 03 tập thể, 30 cá nhân trong tác Hội khuyết tật 

nhiệm kỳ 2015-2020; tuyên dương gia đình Tiêu biểu Giai đoạn 2019 – 2022 có 23 cá 

nhân tiêu biểu; Hội nghị phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2021: 02 Tập thể 

và 04 cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 

2021. 

- Công tác nâng lương: 01 hồ sơ nâng lương trước thời hạn. 

Tổng số hồ sơ tiếp nhận tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả (từ ngày 11/6/2022 đến 

ngày 10/8/2022) là 65 hồ sơ, trong đó: Hồ sơ giải trước hạn và đúng hạn 56 hồ sơ, đang 

giải 08 hồ sơ; trễ hạn 01 hồ sơ (lý do lỗi thiết lập qui trình của lĩnh vực Bảo trợ xã hội).  

- Công tác đào tạo, bồi dưỡng: 05 người, bồi dưỡng về nghiệp vụ công tác  Văn 

thư-Lưu trữ và ngạch chuyên viên chính.  

IV. Chương trình xây dựng nông thôn mới  
 Ủy ban nhân dân xã đã triển khai  nhân dân thực hiện công tác làm vườn, chỉnh trang 

nhà ở theo quy định, làm hàng rào, trồng hoa các trúc đường các thôn, triển khai xóa nhà 

tạm, rà soát các nhu cầu, phương án thoát nghèo năm 2022, .   

 

Phần thứ hai 

KẾ HOẠCH PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI QUÝ IV NĂM 2022 



Báo cáo KT-XH quý III năm 2022 

6 

 

II. Nhiệm vụ cụ thể các lĩnh vực  

1. Lĩnh vực kinh tế 

a) Sản xuất nông, lâm, ngư nghiệp 

-Trồng  trọt: 

Cây lúa nước: Tiếp chỉ đạo nhân dân thu hoạch hoàn thành trước mùa mưa lũ. Vận 

động nhân dân chuẩn bị các điều kiện như cày, cuốc ải, đăng ký mua giống lúa nguyên 

chủng, xác nhận để đảm bảo sản xuất trong vụ Đông xuân 2022 - 2023.  

Các loại cây ngắn ngày: Đẩy mạnh công tác tuyên truyền vận động nhân dân thu 

hoạch các loại cây ngắn ngày đã trồng trước mùa mưa, đặc biệt là nơi thường bị ngập úng, 

sát lỡ. 

 Kinh tế vườn: Đẩy mạnh phong trào làm vườn theo mô hình có hiệu quả kinh tế; đẩy 

nhanh tiến độ việc đăng ký các mô hình trồng Cam, chuối, dứa và chỉ đạo các hộ đã đăng 

ký tham gia dự án làm đất để tiến hành trồng. 

 

Cây cao su: Tăng cường công tác chỉ đạo chăm sóc bón phân vườn cây, chỉ đạo nhân 

dân đã bán cây  tiếp tục trồng cây cao su hoặc đăng ký trồng cây ăn quả đối với các vùng 

có nguồn nước tưới tiêu. 

- Chăn nuôi – thú y –Thủy sản : Tập trung chỉ đạo nhân dân phát triển chăn nuôi lợn 

và gia cầm theo đề án của huyện; tăng cường chỉ đạo gia cố chuồng kiên cố trước mùa 

mưa; thực hiện tốt công tác tiêm phòng dịch bệnh ở đàn gia súc, gia cầm. 

 - Lâm nghiệp: Tăng cường công tác quản lý bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy 

rừng; chuẩn bị tốt phương án phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn 2022. Tiếp tục tổ 

chức tuần tra, kiểm tra các đối tượng lấn chiếm, khai thác rừng trái phép. 

b) Tài nguyên - môi trường, giải phóng mặt bằng  

Tổ chức kiểm tra việc chấp hành các quy định pháp luật về công tác bảo vệ môi 

trường . Thẩm định hồ sơ đất đai: cấp mới, cấp đổi giấy chứng nhận; chuyển mục đích; thu 

hồi đất.   

 c) Công nghiệp – TTCN- Thường mại, dịch vụ, quản lý đô thị, giao thông 

- Công nghiệp: Tiếp tục chỉ đạo nhân dân phát triển các ngành nghề trên địa bàn 

nhằm giải quyết việc làm và nâng cao thu nhập hộ. 

- Thường mại, dịch vụ, quản lý giao thông: 

Tiếp tục phát triển các loại hình dịch vụ tại địa phương; đẩy mạnh phát triển số 

lượng, đảm chất lượng hàng hóa, cấm hàng giả, hàng kém chất lượng, hàng quá hạn sử 

dụng.  

Tăng cường quản lý theo dõi và xử lý nghiêm các tổ chức cá nhân xây dựng nhà ở 

trái quy định và xây dựng các công trình lấn chiếm lê lòng đường trái phép. 

- Đầu tư – xây dựng cơ bản: Tiếp tục chỉ đạo 45 hộ nhà tạm xây dựng nhà ở được 

nhà nước hỗ trợ hoàn thành trước mùa mưa bão, chậm nhất cuối tháng 11/2022. 

d) Tài chính - ngân sách 
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Tăng cường thực hiện thu ngân sách, nhất thu thuế, phí, lệ phí, phí vệ sinh môi trường 

đạt và vượt kế hoạch giao. Tiếp tục thực hiện công khai các khoản thu và chi tiêu đối với các 

ngành để kịp thời cân đối hoạt động chi. Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ tài chính - 

ngân sách năm 2022 và nhiệm vụ năm 2023. 

2. Lĩnh vực văn hóa - xã hội 

a) Giáo dục   

Tiếp tục thực hiện công tác xã hội hoá về giáo dục, tăng cường dạy học đạt chất 

lượng theo đề án của huyện; thường xuyên tuyên truyền vận động các bậc phụ huynh đưa 

con cháu đến trường chuyên cần, chủ động mua các trang bị, dụng cụ phục vụ học tập cho 

các cháu; xây dựng mỗi nhà có một góc học tập cho các cháu. 

b) Y tế - Dân số, gia đình và trẻ em:   

Tiếp tục triển khai tiêm phòng vaccine covid-19, quản lý và điều trị fo..tiếp tục thau 

vét bọ gậy phòng chông sốt xuất huyết, thường xuyên triển khai chiến dịch sức khỏe sinh 

sản KHHGĐ..kiểm tra an toàn vệ sinh thực phẩm tết trung thu. Triển khai các chương 

trình y tế quốc gia...lao,tâm thần, HIV, sốt rét. 

c) Văn hóa thông tin - thể thao  

  Tuyên truyền chào mừng các ngày lễ lớn. Nâng cao chất lượng phong trào toàn dân 

đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá ở khu dân cư; Tiếp tục triển khai hướng dẫn các thôn 

chấm điểm gia đình, thôn Văn hóa năm 2022; hoàn chỉnh việc điều chỉnh, bổ sung quy 

ước của các thôn. Tăng cường đưa tin bài có chất lượng, tuyên truyền thường xuyên công 

tác phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn. 

d) Chính sách xã hội, Dân tộc 

Huy động, lồng ghép các nguồn lực để hỗ trợ phát triển sản xuất; thực hiện tốt chính 

sách đối với gia đình thương binh liệt sĩ, gia đình có công với cách mạng. Tiếp tục rà soát, 

bổ sung hồ sơ theo kết thanh tra của Bộ LĐTB&XH  đối với các đội tượng hưởng chất độc 

da cam; xây dựng và cập nhật cung cầu lao động năm 2022. Hoàn chỉnh xây dựng kế 

hoạch, danh mục đầu tư phát triển KT-XH vùng đồng bào DTTS theo tiểu dự án. 

3. Quốc phòng - an ninh - nội chính 

a) Quốc phòng 

Tăng cường xây dựng, củng cố nền quốc phòng toàn dân, xây dựng thế trận quốc 

phòng toàn dân gắn với thế trận an ninh nhân dân ngày càng vững chắc; xây dựng cơ sở xã 

vững mạnh toàn diện, cụm an toàn làm chủ, sẵn sàng chiến đấu đáp ứng với sự nghiệp bảo 

vệ Tổ quốc trong tình hình mới; sẵn sàng lực lượng, phương án xử trí các tình huống thiên 

tai bão lụt, cháy nổ, cháy rừng… 

b) An ninh  

Tiếp tục phối hợp với các ngành, đoàn thể xã trong công tác phòng ngừa, đấu tranh 

phòng chống các loại tội phạm và tệ nạn xã hội, góp phần ổn định tình hình 

ANCT&TTATXH trên địa bàn. Tiếp tục trực tuần tra khép kín địa bàn, trực tuần tra an 

toàn giao thông trên địa bàn.  

c) Nội chính  

- Tiếp tục củng cố, kiện toàn đội ngũ cán bộ, công chức và cử cán bộ, công chức 

tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng để nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ. 
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- Tăng cường công tác kiểm tra việc thực hiện kỷ cương, kỷ luật hành chính, nâng 

cao ý thức trách nhiệm trong thi hành công vụ của cán bộ, công chức. 

- Tiếp tục thực hiện thống nhất các quy định về thủ tục hành chính trong việc tiếp 

nhận, giải quyết và giao trả kết quả tại một cửa. 

- Tiếp tục thực hiện tiếp công dân định kỳ tại trụ sở cơ quan và các thôn. 

- Tiếp tục rà soát cán bộ, công chức đến hạn nâng lương định kỳ và trước thời hạn 

theo quy định. 

4. Chương trình xây dựng nông thôn mới 

 Tập trung rà soát, đánh giá các tiêu chí đạt, chưa đạt, nhất các chỉ tiêu nhỏ đạt chưa 

bên vững để thúc đẩy thực hiện đạt. Tổ chức hội nghị đánh giá tổng kết năm 2022 và 

nhiệm vụ năm 2023. 

 5. Nội dung khác:  Chuẩn bị các điều kiện cho kỳ họp HĐND xã lần thứ 5 

Trên đây là báo cáo đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội quý III và 

phương hướng, nhiệm vụ quý IV năm 2022./. 
Nơi nhận:                                                                               
-TT HĐND-UBND huyện;                                                              

-Thường vụ Đảng uỷ; 

-TT.HĐND xã; 

-Chủ tịch, PCT UBND xã; 

-UBMT và các đoàn thể xã; 

-Các cơ quan, ban ngành cấp xã; 

-Các thôn; 

-Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Minh Khánh 
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